



Utbildningsstyrelsens material om Varda som ska läggas till i kommunens anvisningar som riktas till de privata serviceproducenterna

En privat serviceproducent inom småbarnspedagogik ska i enlighet med lagen om småbarnspedagogik (540/2018) i informationsresursen inom småbarnspedagogiken (Varda) föra in de uppgifter som krävs om serviceproducenten, verksamhetsställena, barnen och deras vårdnadshavare samt om personalen.

Eftersom Utbildningsstyrelsen inte har kontaktuppgifter till sådana privata serviceproducenter som inleder småbarnspedagogisk verksamhet och eftersom de privata serviceproducenterna är i kontakt med kommunen i samband med att verksamheten inleds, ber Utbildningsstyrelsen kommunerna informera de privata serviceproducenterna om Varda och lägga till nedanstående information om Varda i kommunens eget material som riktas till de privata serviceproducenterna. På det här sättet får varje privat serviceproducent inom småbarnspedagogik information om de skyldigheter som producenten i enlighet med lagen har angående Varda och producenten kan uppfylla dem. Utbildningsstyrelsen har utarbetat material om Varda både för de privata serviceproducenter som inleder sin verksamhet och för dem som avslutar verksamheten.

Denna anvisning har uppdaterats hos Utbildningsstyrelsen 7/2023.

Kopiera texten nedan och lägg till den i kommunens egna anvisningar till de privata serviceproducenterna inom småbarnspedagogik:

1. Privata serviceproducenter som planerar och som inleder verksamhet i kommunen

En privat serviceproducent inom småbarnspedagogik ska föra in uppgifter i informationsresursen inom småbarnspedagogiken (Varda)

I informationsresursen inom småbarnspedagogiken (Varda) samlas på nationell nivå uppgifter om aktörerna inom småbarnspedagogik, verksamhetsställena och personalen samt uppgifter om barnen som deltar i småbarnspedagogisk verksamhet och om deras vårdnadshavare.

Privata serviceproducenter inom småbarnspedagogik ska i enlighet med lagen om småbarnspedagogik (540/2018) i Varda föra in uppgifter om serviceproducenten, verksamhetsställena och barnen från och med 1.1.2020 och uppgifter om barnens vårdnadshavare och om personalen från och med 1.9.2020. Om en privat serviceproducent inleder sin verksamhet efter att Varda tagits i bruk, till exempel 5.10.2022, ska uppgifterna föras in i Varda från och med den dag då den småbarnspedagogiska verksamheten inleds.

Material och anvisningar som berör Varda finns tillgängliga i huvudsak på svenska och finska. Ta del av Utbildningsstyrelsens anvisningar om att föra in uppgifter i Varda:

- Användaranvisningar för privata familjedagvårdare och gruppfamiljedagvårdare:
<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=222569474>
- Användaranvisningar för privata daghems Varda-huvudanvändare:
<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=225970279>
- Introduktion till Varda för nya användare:
<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Vardan+perehdytyskokonaisuus>



Uppgifterna som förs in i Varda används bland annat för utvecklingsarbete och beslutsfattande som berör småbarnspedagogiken samt för myndigheternas uppgifter och för forskning. Materialet används även som underlag för statistik som kan används både nationellt och internationellt. Varda upprätthålls av Utbildningsstyrelsen.

Ytterligare information:

- Utbildningsstyrelsens föreskrift och anvisning om införandet av uppgifter i Varda: <https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613098>
- Vardas användaradministration och användarrättigheter: <https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190612679>
- Införande av uppgifter med Vardas användargränssnitt: <https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613598>
- Lagen om småbarnspedagogik (540/2018): <https://www.finlex.fi/sv/laki/alkup/2018/20180540>

Vardas kundbetjäning betjänar på adressen varda@opintopolku.fi.

2. Privata serviceproducenter som avslutar sin verksamhet i kommunen

Informationen om att verksamhetsstället och verksamheten upphör ska föras in i Varda

Då en privat serviceproducent

1. **avslutar ett verksamhetsställe**
2. **avslutar den småbarnspedagogiska verksamheten men fortsätter sin verksamhet med FO-nummer**
3. **avslutar all sin företagsverksamhet**

ska serviceproducenten alltid föra in slutdatumerna i Varda enligt instruktionerna som finns här:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190612933>. Då verksamheten inom

småbarnspedagogik och företagsverksamheten avslutas ska man fyll i följande formulär:

<https://link.webpolsurveys.com/S/A52067A4DB7D2B5F>. När du skickar in formuläret kommer

Utbildningsstyrelsen att få besked om att din småbarnspedagogiska verksamhet upphört. Vardas

kundtjänst lägger till ett slutdatum för basuppgifterna som hör till aktören inom småbarnspedagogik och

avslutar vid behov användarnas användarrättigheter.

Serviceproducenten har i egenskap av personuppgiftsansvarig skyldighet att se till att uppgifterna som förts in i Varda är korrekta till sitt innehåll samt uppdaterade innan ett slutdatum förs in. Uppgifter som förts in korrekt får inte raderas från Varda. Uppgifterna förvaras i fem års tid efter utgången av det kalenderår då barnets rätt till småbarnspedagogik upphört eller då arbetstagarens anställningsförhållande inom småbarnspedagogiken avslutats. I lagen om småbarnspedagogik (540/2018) föreskrivs om uppgifternas förvaringstid.